
ととときききめめめききき王王王国国国   ～～～湯湯湯
ゆゆゆ

･･･土土土
ととと

･･･里里里
りりり

ののの今今今田田田だだだよよよりりり～～～   

 
今田町の皆様こんにちは。今田町を「胸ときめくまち」へ

と取り組んでいます今田まちづくり協議会です。 

 

 
 

 
 

昨年 7 月から活動を開始し、多くの皆様のお知恵を拝借してようや

く数々の事業が動き始めました。 
「ときめき王国の憲章」にありますように平成 22 年度は活力に満

ちた国づくりを次のように進めて参ります。 
特に 22 年度の大きな事業の委員会組織と担当を次のように決定し

ました。 
 
１．夏祭り実行委員会  
   開催日：8 月 13 日(金) 
   担当 副会長 田中良晴 
 
２．敬老会実行委員会 

開催日：実行委員会で協議の上決定 
担当 副会長 大西和夫 

 
３．県民交流広場事業検討委員会 
   ６月頃に申請予定    

担当 副会長 小川義人  
 
以上の組織を立ち上げます。今田町内の関係諸団体の皆様には近日中

にご案内をさせていただきます。絶大なるご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 
 

 
＜農業体験を実施＞ 

温泉や丹波焼窯元をはじめ陶芸美術館など今田町を訪れる皆さんに、 

田舎の良さ、今田の魅力を体験して頂く企画として「こんだ薬師温泉

ぬくもりの郷」との共催で次の様な計画を進めています。 
 
① 稲刈り体験 
② 黒枝豆もぎ取り、さつま芋堀体験 
③ しいたけの原木切り、菌植え体験 
④ 栗拾い 
⑤ 炭焼き体験 
⑥ 吊るし柿体験  

 
① いきいきサロンの実施 

木津・五月が丘と市原・芦原集落で実施されます。 
 
② 三世代交流グランドゴルフ大会 

年一回の実施予定 
 

③ 今田小唄保存会 
4 月 10 日(土)午後 7 時 30 分～ まちづくりセンターで第一回目の

練習を行います。見学も歓迎ですので、皆様ぜひお越し下さい。 
 

④ 若者の里づくりの呼びかけ 
 
   

 
 
３月２０日を持って一般の受付は終了します。日本各地からのご応募

ありがとうございました。マスコットキャラクターについては着ぐる

みを作って今田町のイメージキャラクターとして活躍させたいと考え

ています。 
 

 
 
 
 

 
 

 

ブドウや梅など、農業公園の構想を基に植え付けされ、これまで、 
「こんだ薬師温泉ぬくもりの郷」で栽培管理されて来たものですが、

温泉や農業体験の楽しみを、もっと多くの皆さんに知って頂くため栽

培の体験希望を募ります。 
 

ブドウ 

こんだ薬師温泉の入り口を入った

すぐ左の丘陵にブドウ畑がありま

す。ここのブドウの栽培をしてみ

ませんか。 
１アールほどの広さの所に「ふじ

みのり」又は「ピオーネ」が植え

られています。 

梅の木 

こんだ薬師温泉の東側「よろこび

苑」に梅の木が４０本程度植えて

あります。 
 
これらのブドウや梅を栽培した

い方や健康の為にお手伝いして

みたいなとお思いの方は一度現

場を見に来ていただくか下記ま

でご連絡下さい。 
具体的な内容についてはご相談させていただきます。 
 
◆事務局 藤森まで 090-3995-3298 
    Ｅメールの場合は kondamachikyo@mail.goo.ne.jp   
 

 

ときめき王国の憲章 
ゆたかな自然の恵みに育まれた、伝統と芸術文化のまち今田 
私達はこの郷土に「ときめき王国」と名づけ、活力に満ちた国

づくりを国民一人ひとりが志を持って取り組むためここに憲章

を定めます 
 
・人々に夢と希望を与え、その向上をめざす国をつくります 
・子供も若者も年配者も元気で健康に暮らせる国をつくります 
・学ぶ人、遊ぶ人、働く人、それぞれ心豊かな人づくりをめざ

します 
・美しい自然、明るい笑顔、これぞ国の宝です 
 

農･自然部会の里づくり 

翁・若者の里づくり 

ときめき王国のマスコットキャラク
ターと国歌の歌詞を募集しました 

こんだ薬師温泉ぬくもりの郷の 

平成 22 年 3 月 19 日 

第 8号発行 
今田まちづくり協議会 

ブドウと梅を栽培してみませんか 


